
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.02.2023/p.12 

1/2 

12) NOMINA DI UN COMPONENTE DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’AZIENDA 

OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA “POLICLINICO RIUNITI” DI FOGGIA – 

DETERMINAZIONI 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, art. 3-ter; 

VISTO il D. Lgs. 21 dicembre 1999, n. 517, art. 4; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Puglia e dalle 

Università di Bari e Foggia, in data 11 aprile 2018, per la 

disciplina dell’integrazione fra attività didattiche, assistenziali e di 

ricerca, art. 8; 

VISTA la legge regionale 10 aprile 2015, n. 20, così come modificata 

dalla legge regionale 19 novembre 2015, n. 34; 

PRESO ATTO della scadenza del mandato dei componenti del Collegio 

Sindacale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico 

Riuniti” di Foggia e dell’avvio del procedimento di nomina dei 

nuovi componenti, per il periodo di un triennio; 

VISTA la richiesta del Presidente della Regione Puglia (nota ns prot. n. 

10879 – I/10 del 14/02/2023) di raggiungimento dell’intesa sul 

nominativo della Dott.ssa Maria Teresa Ciuffreda, quale 

componente di parte regionale e universitaria da nominare per il 

nuovo Collegio Sindacale del Policlinico Riuniti di Foggia; 

VISTO il curriculum vitae della Dott.ssa Ciuffreda; 

CONSIDERATO tuttavia che l’intesa richiesta dalla legge è una competenza del 

Rettore dell’Università interessata, e che l’Università di Foggia 

non è attualmente retta da un Rettore dotato di pieni poteri; 

ATTESO che per questo motivo il Decano ha ritenuto di dover sottoporre la 

questione al parere del Consiglio di Amministrazione, al fine di 

adottare una decisione maggiormente condivisa, anche in ragione 

della valenza politico-istituzionale della nomina; 

RITENUTO quindi, di dover demandare al nuovo Rettore dell’Università di 

Foggia la formulazione dell’intesa richiesta, anche nell’eventualità 

che il nuovo Rettore in carica voglia proporre un nominativo 

diverso da quello proposto dal Presidente della Regione Puglia; 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

SENTITO il Direttore Generale, 

DELIBERA 

di demandare al nuovo Rettore eletto dell’Università di Foggia la formulazione 

dell’intesa sul nominativo proposto dal Presidente della Regione Puglia, con nota del 14 

febbraio 2023, per la nomina del componente di parte regionale ed universitaria 

nell’ambito del Collegio Sindacale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Policlinico 

Riuniti” di Foggia, per il nuovo triennio. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 

 

 

************************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 27.02.2023/p.12 

2/2 

- U.O.R.: area risorse umane - servizio rapporti con il servizio sanitario ed enti finanziatori. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof.ssa Lucia Maddalena) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-03-17T11:14:17+0000
	ROMEI TERESA


		2023-03-17T12:23:14+0100
	LUCIA MADDALENA




